
Amerikansk vapenexport fortsätter att öka 
Thalif Deen 
 
New York, 090817 (IPS) - Även om president Barack Obama lovat att 
USA kommer att ta konkreta steg mot en värld utan kärnvapen finns 
inget som tyder på en minskning av konventionella vapen – landets 
vapenexport har ökat kraftigt sedan förra året.  
 
- Än så länge har Obamaadministrationen ägnat lite uppmärksamhet åt 
riktlinjer kring vapenförsäljningen, säger Natalie J. Goldring vid 
forskningscentret för fred och säkerhetsfrågor vid Georgetown-universitetet i 
Washington.  
 
Hon berättar att försäljningen av stridsflygplan, robotar, krigsfartyg och 
stridsvagnar fortsätter att öka. Enligt försvarshögkvarteret Pentagon 
förväntas vapenförsäljningen regeringar emellan att uppgå till motsvarande 
290 miljarder kronor vid slutet av året jämfört med motsvarande 260 miljarder 
kronor förra året.  
 
- Det här är dåliga nyheter för de som hoppats att Obamaadministrationen 
skulle utvärdera den amerikanska vapenhandeln, säger Natalie J. Goldring. 
 
I början av år 2000 motsvarade den amerikanska vapenförsäljningen mellan 
60 och 95 miljarder kronor.  
 
USA säljer främst vapen till Egypten, Israel, Pakistan, Afghanistan, Turkiet, 
Grekland, Sydkorea, Bahrain, Jordanien, Thailand och Förenade 
arabemiraten.  
 
Siemon Wezeman, forskare vid fredsforskningsinstitutet Sipri, säger att det 
är oklart om uppgifterna från Pentagon om de 290 miljarder kronorna i 
vapenförsäljning handlar om verklig försäljning eller väntad försäljning under 
året.  
 
Försäljningsökningen förklarar han med att USA kan leverera 
högteknologiska vapen och erbjuda det allra senaste på marknaden. Det 
amerikanska stridsflygplanet JSF förutspås sälja bra under året.  
 
Flera länder har gjort nya beställningar av amerikanska vapen, bland annat 
Japan, Taiwan, Sydkorea, Pakistan, Australien, Saudiarabien, Förenade 
arabemiraten, Turkiet och Storbritannien.  
 
Enligt Siemon Wezeman prioriterar många länder ny vapenutrustning och allt 
större militärbudgetar, trots att de är påverkade av den finansiella krisen.
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